
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 943 – ano V Segunda-feira, 27 de março de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 7 de 55 

 

  
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
Doadora 

 
Tenente-coronel BM FELIPE BERNARDO VITAL 

Secretário de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania 
Donatário 

 

Licitações 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 
003/2023/CPCL/DPE/RO 

Processo n.º: 3001.103784.2022 
Assunto: Serviço de Manutenção e Inspeção de Extintores - 2023 

 
No exercício das atribuições conferidas pela Portaria n.º 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei n.º 8.666/1993, HOMOLOGO, para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2023/CPCL/DPE/RO, referente ao 
processo licitatório n.º 3001.103784.2022, cujo objeto é a formação de registro de preços para a prestação de serviços de inspeção e 
manutenção de extintores de incêndio, mediante sistema de troca, substituição de peças, recarga e teste hidrostático inclusos, para 
atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme condições e especificações descritas no Edital n.º 
28/2022/CPCL/DPE/RO e seus anexos, que, nos termos da respectiva ata, pelo critério do menor preço, com adjudicação por lote, foi 
finalizado com o seguinte resultado: 
1. Grupos 1, 2, 4 e 5: VENCEDORA a empresa MARIA LUZIA DA SILVA, CNPJ n.º 04.214.231/0001-59, no valor total de R$13.378,00 
(treze mil, trezentos e setenta e oito reais); 
2. Grupo 3: VENCEDORA a empresa GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ 
n.º 22.871.544/0001-61, no valor total de R$2.175,00 (dois mil, cento e setenta e cinco reais). 
Porto Velho, na data da assinatura eletrônica. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 199/2023/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 24 de março de 2023. 
Designa Defensores(as) Públicos(as) para Operação Justiça Rápida Digital. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021; 
CONSIDERANDO o contido no Processo 3001.101244.2023; 
CONSIDERANDO o Ofício n.º 308/2023-CCejus/CEJUSC-PVH/CMPVH; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR o(a) Defensor(a) Público(a) EDUARDO GUIMARÃES BORGES para atuar na Operação da Justiça Rápida Digital, 
nos dias 27 e 28.03.2023. 
Art. 2.º DESIGNAR o(a) Defensor(a) Público(a) FLÁVIA ALBAINE FARIAS DA COSTA para atuar na Operação da Justiça Rápida Digital, 
no dia 29.03.2023. 
Art. 3.º DESIGNAR o(a) Defensor(a) Público(a) MARIA CECÍLIA SCHMIDT para atuar na Operação da Justiça Rápida Digital, no dia 
31.03.2023. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral  

 
PORTARIA N.º 201/2023/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 23 de março de 2023. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3001.101817.2023; 
RESOLVE:  


